1
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.08.2013

№ 201-па
Об утверждении прейскуранта цен
на платные дополнительные
образовательные услуги,

оказываемые муниципальным
дошкольным образовательным
автономным учреждением

детский сад «Родничок»

комбинированного вида

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь решением Думы города от 13.06.2013 № 221 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города»,
администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить прейскурант цен на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые  муниципальным  дошкольным образовательным  автономным   учреждением детский  сад   «Родничок»   комбинированного вида   согласно   приложению.
2.
Директору муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детский сад «Родничок» комбинированного вида Стробыкиной Т.М. обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказания платных дополнительных образовательных услуг населению города.
3.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
        5.
Постановление администрации города от 10.02.2012 № 35-па               «Об утверждении прейскуранта цен на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным автономным учреждением детский сад «Родничок» комбинированного вида - считать   утратившим   силу.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.
Глава  администрации
города Пыть-Яха                                                                                      Р.И. Стадлер
Приложение

к постановлению  администрации
города Пыть-Яха
от 30.08.2013 № 201-па

Прейскурант цен

на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным автономным учреждением детский сад «Родничок» комбинированного вида
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения на одного ребёнка
	тариф в рублях без НДС*

	1
	Подготовка детей к обучению в школе

(по программе 2 100) «Будущий первоклассник»
	1 посещение
	296,0

	2
	Индивидуальные коррекционные услуги
	1 посещение
	467,0

	3
	Группа кратковременного пребывания детей «Дружная семейка», «Малышок»
	1 посещение
	158,0

	4
	Кружок изобразительного творчества

«Умелые пальчики»
	8 посещений
	766,0

	5
	Кружок «Ритмическая мозаика»
	8 посещений
	1 386,0

	6
	Спортивная секция
	8 посещений
	1 161,0

	7
	Группа кратковременного пребывания

(по авторской программе 3 мес.)

«Скоро в школу»
	1 посещение
	144,0

	8
	Группа выходного дня
	1 посещение
	264,0

	9
	Кружок «Театральный салон»
	8 посещение
	1 321,0

	10
	Вечерняя группа кратковременного пребывания
	1 посещение
	246,0

	11
	Оздоровительная группа
	1 посещение
	81,0

	12
	Лечебная физкультура
	1 посещение
	228,0

*
На основании ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.